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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1982, wrzesień 9 
Teleks nr 425

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 753
maszynopis

Instancje i organizacje partyjne w województwie legnickim kontynuują przygotowania  
do kampanii sprawozdawczej w partii. Zagadnienia te były omawiane na odbytych 
ostatnio w kilku komitetach naradach I sekretarzy KZ/POP oraz posiedzeniach egzekutyw.  
Na przykład obradująca wczoraj Egzekutywa KMG PZPR w Złotoryi przyjęła  
zadania nakreślone decyzją Biura Politycznego KC oraz harmonogram prac związanych  
z kampanią sprawozdawczą. Przeprowadzane są oceny organizacji partyjnych działających  
w środowisku oświaty, m.in. Egzekutywa KG PZPR w Zagrodnie w dniu wczorajszym 
oceniła POP w Zbiorczej Szkole Gminnej.

Trwają przygotowania do seminarium nt. usprawnienia i doskonalenia pracy organów 
statutowych KW. Odbyły się dwa posiedzenia Komisji Wewnątrzpartyjnej KW, podczas 
których przeanalizowano wyniki ankiety skierowanej do członków władz wojewódzkich,  
a dotyczącej ich pracy w terenie. Oceniono pracę poszczególnych komisji KW. Obecnie  
trwa przygotowanie materiałów, które stanowić będą wprowadzenie do dyskusji.

W miastach województwa (z największym nasileniem w Lubinie, Polkowicach  
i Głogowie) odbywają się spotkania z załogami zakładów wyjaśniające przebieg incydentów 
w dniach 31 sierpnia i 1 września. W dniu dzisiejszym odbywa się 5 takich spotkań  
z udziałem przedstawicieli wojewódzkich władz polityczno-administracyjnych. Ponadto  
w zakładach odbyły się spotkania obsługiwane przez lokalne władze miejskie (np. w Lubinie 
zorganizowano dzisiaj 5 takich spotkań).

Wczoraj w Złotoryi odbyło się wspólne posiedzenie Prezydium MRN  
i Miejsko-Gminnego Komitetu Ocalenia Narodowego. Omówiono dotychczasowe wyniki 
prac związanych z kampanią wyborczą ławników do kolegiów i sądów rejonowych,  
oceniono działalność PGKiM oraz przedyskutowano koncepcję zagospodarowania obiektu 
po starym szpitalu. Wiele uwagi poświęcono aktualnej sytuacji społeczno-politycznej  
w kraju i w województwie i wynikającym z niej zadaniom. 

Z informacji komitetów terenowych wynika, że w większości zakładów obserwuje 
się wyciszenie dyskusji na tematy związane z wydarzeniami 31 sierpnia i 1 września. 
Najwięcej rozmów na te tematy notuje się jeszcze w Lubinie. W dniu dzisiejszym  
komentuje się wyroki sądu wymierzone członkom terrorystycznej organizacji  
z Grodziska. Powszechnie prezentowana jest opinia, że zbyt niski wyrok – w stosunku  
do winy i wieku – otrzymał ksiądz oraz student KUL-u.

W ciągu minionej doby nie notowano w województwie legnickim wydarzeń incydentalnych. 
W dniu wczorajszym w kolejkach sklepowych w Legnicy mówiono o tym, że w kopalniach  
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i hutach LGOM ma być rzekomo zorganizowany strajk (nie precyzowano terminu  
i powodów strajku).

W nawiązaniu do wczorajszej wiadomości telefonicznej przekazanej dyżurnemu KC 
informuję, że w Hucie Miedzi „Głogów” miał miejsce wypadek przy pracy na wydziale 
Metalurgicznym P-2. Pod koła pracującej suwnicy dostał się mechanik (Jan Wiącek,  
lat 30, żonaty, dwoje dzieci). Poszkodowany zmarł w drodze do szpitala.

Sekretarz KW PZPR

Zbigniew Korpaczewski
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